boratis, statutis et consueludinibus, cae-

lerisque contrariis quibuscumque.

Dalum Ferrariae sub annulo Piscaloris,

die V septembris mdxcviii, pontificatus

nostri anno vii.

Dat. die 5 septernbr. 1598, ponlif. an. vii.

cxcv.

De luduosa Tyberis inundalinnc in Urbe,

el eius disiriclu, indiclionequc piibli-

carum suppUcationnm ad divinam mi-

sericordiam implorandam

.
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Clemens episcopus, servus servorum Dei,

Dilectìs flliis clero et populo almae Urbis no-

strae,caeterisquechristifidelibus in eadem

eiusque districtu existentibus, salutem et

apostolicam benedictionem.

§ 1. Manus Domini, manuspatris, ma- Tybem inun-

, . , daliu maxima el

nus ala potens et salularis, quae sola luctuosa.

dum iuste vulneiat, pie medetur; ipsa

teligit nos, lilii dilectissimi. Fluvius Ty-

beris extra alveum ripasque suas diffusus,

tanta aquarum copia Urbem , suburbia,

prata et agros inundavit , et in (anlam

non in planis soluin , sed in editioribus

etiam locis, crevit altitudinem, quantam

ncque nos, ncque maiores nostri memi-

nerunt. Quae Urbis facies, quis aspectus

per hos dies fuerit
,

piane luctuosus et

miserabilis, quae hominum, aedificiorum

et rerum ad vitam victumque quotidianum

necessariarum pernicies et iactura extite-

rit,nec sine acerbissimo dolorissensu com-

memorar! potest, nec certe commemorari

est necesse. Vos ipsi oculis vestris cuncta

perspexistis et passi estis , et nos etiam

vidimus, oculisque et manibus in coelum

elevatis (cum prae doloris magnitudine

cor nostrum disrumperetur, et quasi cera

colliquefactum esset) omnium miserias

paterno affectu et miseratione complexi

sumus.

§ 2. Sed huius tantae eluvionis et ca- Propter gon-
" .... lium peccala

lamitalis causae, non ex principiis natu- eveniste, mini-
'^

,

^ me Qubium.

ralibus curiose nimis inquirendae sunt,

et ex eorum opinionibus, qui dicentes

se sapientes, slulti facti sunt, tamquam

si gentcs essemus, quae ignoranl Dcum;

sed potius, ut christianos decet, in timore

et tremore, veriorem magisque intimam

harum aerumnarum originem intra nos-

metipsos pervestigcmus. Ac nisi nos ipsos

fallere et dccipere velimus, peccala ipsa

respondebunt nobis, et iniquitates, quae

mulliplicalacsuiit nimis corani Dco. Abys-

sus cnim peccalorum abyssum aquarum,

et inundatio inundationem evocavit.
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§ 3. Ne tamen, filii, pusillo animo sitis,

Adraonetnr neve, quod absit, cor veslrum obdurctis,